

**Sprawozdanie z organizacji III Dolnośląskiego Konkursu  
Recytatorskiego Poezji Sybirackiej „Wiersze Ojców Naszych”  
w dniach 14-15.02.2019 r.**

Z okazji Kwietnia – Miesiąca Pamięci Golgoty Wschodu odbyło się **Spotkanie Pokoleń**, którego organizatorem był Zarząd Oddziału Związku Sybiraków we Wrocławiu we współpracy z Szefem Urzędu do Spraw Kombatantów i Osób Represjonowanych, Wojewodą Dolnośląskim, Prezydentem Wrocławia i Prezesem Zarządu Głównego Związku Sybiraków. Do organizacji uroczystości włączyło się także Stowarzyszenie Pamięci Zesłańców Sybiru. Spotkanie odbyło się 25.04.2019r. w Klubie 4 Regionalnej Bazy Logistycznej przy ul. Pretficza. W spotkaniu wzięli udział między innymi: Kamil Krzysztof Zieliński - Wicewojewoda  
Jakub Mazur - Wiceprezydent  
Janusz Wrzał - Wicekurator Oświaty  
oraz ks. prof. Franciszek Głód Kapelan Sybiraków,  
Prezes Zarządu Głównego Związku Sybiraków Pan Kordian Borejko i  
Sybiracy z różnych miast Polski, którzy przybyli aby wspólnie uczcić pamięć o ofiarach Golgoty Wschodu i wziąć udział w VII marszu oraz młodzież szkolna. Podczas spotkania przyznano ważne odznaczenia Krzyż Zesłańców Sybiru, Medal Pro Patria, Złotą i Srebrną Odznakę Zasłużony dla Związku Sybiraków

Druga części uroczystości, poświęcona była **3 edycji Konkursu Recytatorskiego Poezji Sybirackiej „Wiersze Ojców Naszych” organizowanego przez Stowarzyszenie Pamięci Zesłańców Sybiru i realizowanego pod patronatem Dolnośląskiego Kuratora Oświaty, zarządzeniem którego laureaci konkursu uzyskują dodatkowe punkty rekrutacyjne.** Tegoroczny konkurs odbył się w **14-15 lutego** br. w Centrum historii Zajezdnia we Wrocławiu. Wzięło w nim udział w sumie 145 uczniów dolnośląskich szkół, tj. 40 uczniów z kl.4-6 szkół podstawowych, 78 uczniów z kategorii kl.7, 8 i 3 gimnazjum oraz 27 uczniów ze szkół ponadgimnazjalnych.

Tę część uroczystości rozpoczęto wysłuchaniem wiersza Marii Kosickiej „Pani Zofia” w wykonaniu laureatki konkursu Julii Macioszczyk – ucz. I LO w Lubinie.

Julia oraz Kinga Kępa z II LO w Świdnicy i Dawid Kusibaba z Zesp. Szk. Ponadgimnazjalnych w Lubaniu to troje laureatów w kategorii szkół ponadgimnazjalnych. W przypadku tych młodych ludzi jury było pod tak wielkim wrażeniem, że ostatecznie zdecydowało całej trójce przyznać I miejsce. Dolnośląski Wicekurator Oświaty wręczał dyplomy, a nagrody Pani Katarzyna Gil – Przewodnicząca Samorządu Doktorantów z Dolnośląskiej Szkoły Wyższej, która to Szkoła ufundowała nagrody.

Pani Ilona Gosiewska – prezes Stowarzyszenia Odra – Niemen zaprosiła tych laureatów wraz z opiekunami na wyprawę na Litwę w ramach obchodów 75.Rocznicy operacji Ostra Brama.

W kategorii starszych klas szkół podstawowych i 3 gimnazjalnych laureatami zostali:

- I miejsce -Maciej Gmur ucz. SP nr 3 w Polkowicach,
- II miejsce -Amelia Pawłowska ucz. SP nr 6 w Oławie
- III miejsce - Weronika Bondaruk ucz. SP 61 we Wrocławiu.

W kategorii klas IV-VI szkół podstawowych

- I - miejsce zajęła Emilia Dolata ze Szkoły Podstawowej Zdrój we Wrocławiu .
  - II miejsce Krzysztof Miś ucz. SP w Wiszni Małej Bolesćcinie
  - III miejsce Wiktoria Pilc ucz. SP w .
- Maciej Gmur i Emilka Dolata wystąpili podczas uroczystości.

Laureaci i 9 uczniów wyróżnionych otrzymało dyplomy i nagrody. Również pamiątkowe dyplomy i upominki wręczono nauczycielom, którzy przygotowywali dzieci i młodzież do konkursu.

Nagrody i upominki ufundowali – Związek Sybiraków Oddział we Wrocławiu, Stowarzyszenie Pamięci Zesłańców Sybiru, Komenda Dolnośląskiej Chorągwi ZHP, Dolnośląska Szkoła Wyższa i Stowarzyszenie Odra - Niemen. Z okazji uroczystości można było obejrzyć wystawę pt. Okruchy wiedzy o Syberii w świetle międzywojennej edycji " Płomyka". W klimat wystawy wprowadziła dr Małgorzata Kucharska – wykładowca Dolnośląskiej Szkoły Wyższej oraz nauczyciel języka polskiego w Zespole Szkół Ogólnokształcących w Strzegomiu.

Sekretarz  
Stowarzyszenia Pamięci Zesłańców Sybiru  
Elżbieta Motwicka-Wesoły